
Zápis ze schůze komise AV ČVS a ČAUS  

Termín: 18. 9. 2021, klubovna VK Blesk Praha 

Přítomni: Macas, Nahodil, Vařeková 

Omluveni: Žídek, Prchalová, Škvorová, Havlíček, Škvor 

 

Zprávy oddílů: 

BRNO 

- činnost v době covid (jaro 2021) 

- MU – kapitán Kára Voska; reportáž MU; finance z MU 

- VUT – špatná komunikace, problém se startovným 

- Založen nový oddíl veslování při VSK VUT 

- MENDELOVA univerzita - vypsané TV pro ak.21/22 

- Společné tréninky VUT, MU, MEND na ČVK Brno 

 

OLOMOUC 

- činnost v době covid (jaro 2021) 

- Komunikace s SK UP - složitá 

- Finance na startovné – Primátorky – komplikace 

- Veslování – volitelný předmět na UP 

- Řešení stipendia pro studenty UP 

- Kladná podpora VK Olomouc 

 

PRAHA 

- UK – založený klub VK UK 

- Volitelný předmět na většině fakult UK 

- Základna je na VK Blesk, Bonemka 

- Specializace veslování na FTVS – Garant Macas (náhrada za M.Bílý vodní slalom), 

výuku zajištuje Lukš, mohou zastoupit Koudela, Macas, pro výuku specializace 

stanoven pevný rozvrh dle požadavků J. Lukše 

 

TERMÍNY ERGOREGAT 2021/2022 

- 20. 11. 2021 – Hradec Králové (UK) 

- 29. 1. 2022 – Brno (MEND) 

- 26. 2. 2022 (nebo 5.3.22) – Praha – AMČR 

- vložené závody pro neakademiky 

- zajišťuje Šveňha 

 

OSMY BRNO: 

https://www.osmy-brno.cz/propozice/ 

- 6. ročník  - III. a závěrečným kolem Poháru univerzit ve veslování 2021 

- Sobota 16. 10. 2021 

- Dopoledne 4+ ženy; 4+ muži 

- Odpoledne 8+ ženy; 8+ muži 

- Místo závodů: loděnice CESA VUT v Brně 

- Schůzka zástupců: loděnice ČVK v 8:00 hod. 

- Časomíra 

- Zázemí – Zapletal 

- Možnost zapůjčení lodí 

 

AMČR Třeboň: 

- Letos proběhlo v rámci Masters  

https://www.osmy-brno.cz/propozice/


- Upravený časový program – Vařeková – poslat Norkové (termín do 25.9.) 

- Návrh disciplín: 1x ž, 1x m; 2x mix; 4+ ž, 4+m, 4x mix 

 

AKADEMICKÁ REPREZENTACE 

 

- trenér Škvor 

- malé disciplíny pro TOP (2 posádky) 

- velké disciplíny pro závodníky, kteří se budou kvalifikovat během roku (2 posádky) 

- závěrečný kvalifikační kemp v Račicích 

 

UNIVERZITNÍ OSMY PRAHA 

 

- hlavní odpovědnost přebírá Hájek 

- 2021 = 14 posádek (7 m, 7ž); akademické posádky (4m, 5ž) 

- 2021 = VIP – veliká účast (vedoucí kateder) 

- Doporučení – absolutní vítěz – pouze 1. místo; AMČR 1.-3. místo 

- Doporučení – zachovat termín v návaznosti na termín Primátorek = jednodušší 

zapůjčení lodí, dovoz lodí 

- Návrh RAUL – převzít organizaci Poháru univerzit – 3 formáty – Praha, Brno, Lipno 

- Názor komise AV ČVS – vrcholem Poháru univerzit zůstává Brno  

 

Diskuse 

 

- zařazení akademických klubů – klady a zápory, hostování v domovských klubech – 

během studia na VŠ 

- studenti v Praze – FTVS nabízí pomoc pro zařazení veslařů do pražských klubů 

 

Schváleno: 

- Blanka Vařeková tajemníkem komise AV ČVS a ČAUS 

- zápisy ze schůzek  

- agenda čerpání dotací ČVS 

 

  

 

 
Zapsala: Vařeková Blanka 

Zápis ověřil: Macas 

 


